
9 

10 

11 

12 

    
CUANTÍA: INDETERMINADA.- En la ciudad de Giayaquil 

Capital de la Provincia del Guayas, República del Ecuador, hoy 

día veinticinco de noviembre del año dos mil quince, ante mí 

doctor XAVIER RODAS GARCÉS, Notario Titular Décimo 

Primero del cantón Guayaquil, comparece la compañía 

CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN 

LIQUIDACIÓN”, representada por la señorita ISABELLA 

MARÍA CISNEROS PINO, quien declara ser ecuatoriana, 

soltera, Ejecutiva, en su calidad de PRESIDENTE, según 

consta del nombramiento que se agrega ala presente 

escritura pública. La  compareciente es mayor de edad, 

obligarse y contratar, a quien por haberme presentado su 

respectivo documento de identificación de conocer doy fe, la 

misma que comparece a celebrar esta escritura de 

REACTIVACIÓN, sobre cuyo objeto y resultados está bien 

instruida, a la que procede de una manera libre y espontánea y 

para su otorgamiento me presenta la minuta que es del tenor 

siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras 

Públicas a su cargo, sirvase incorporar la presente escritura 

de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA CISARLOG S.A. 

CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”, 

contenida al tenor de las siguientes cláusulas: CLÁUSULA 

PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece a la celebración y 

suscripción de la presente escritura pública, la señorita 

34)



  

  

10 

1 

12 

13 

14 

15 

16 

. Y 

13 

lo 

21 

2 

24 

E 

2 

. 28 

ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO, en su calidad de 

PRESIDENTE de la Compañía CISARLOG S.A. CISNEROS 

ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”, tal como lo 

acredita con el nombramiento que se agrega a este instrumento 

público; asimismo, debidamente autorizada por la Junta 

General Extraordinaria de- Accionistas de la Compañía 

CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN 

LIQUIDACIÓN”, celebrada el treinta de octubre del dos mil 

quince, conforme consta de la copia certificada del acta de 

, dicha Junta que i ente se acompaña como documento 

habilitante.- CLÁUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES. a) 

La Compañía CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS 

LOGÍSTICA ahora en liquidación, se constituyó mediante 

escritura pública, celebrada el ocho de agosto del dos mil 

once, ante la Doctora Jenny Oyague Beltrán, Notaria Titular 

Sexta del Cantón Guayaquil, con domicilio en la ciudad de 

Guayaquil y con un capital suscrito de ochocientos dólares 

de los Estados Unidos de América; escritura que fue inscrita 

en el Registro Mercantil del mismo Cantón, el quince de 

septiembre del dos mil once;  b) Según Resolución de la 

Superintendencia de Compañías número veintinueve mil 

ochocientos diecisiete de fecha trece de noviembre del dos ml 

catorce, se ordena su disolución; y, €) La Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía CISARLOG S.A. 

CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN” 

celebrada el treinta de octubre del dos mil quince, 

resolvió, reactivar la Sociedad.- CLÁUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Presupuestos estos antecedentes, la



  

Guayaquil, 29 de septiembre de 2011 

Señorita 

ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO 
Ciudad.- 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleme poner a su conocimiento que la Junta General Universal de 
Accionistas de la Compañía CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS 
LOGISTICA, en sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 
elegile a usted como PRESIDENTE de la compañía, por el periodo 
de cinco años, con todas las facultades y atribuciones que le confiere 
la ley y el Estatuto Social. : 

En virtud de sy cargo, a usted corresponderá ejercer en forma 
individual la representación -legal; judicial y extrajudicial de la 
compañía. 

S 

13 ] estatuto social vigente consta de la escritura pública autorizada por 

aria Titular Sexta del Cantón Guayaquil, Doctora Jenny Oyague 
3 án, el 8 de agosto de 2011, inscrita en el Registro Mercantil el 15 

E $4 septiembre de 2011. 
22 

a Mentomento, A > 

VIiTTORIO DANIEL CISNEROS PINO 

Secretario Ad Hoc de la Junta 

( 

ACEPTACIÓN: Acepto la designación de PRESIDENTE de la compañía 
CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA 

' Guayaquil, 29 de septiembre de 2011 

E i 

Farellu Grego 
_ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO 
NACIONALIDAD: Ecuatoriana 

C.L 0914973847



    
  

NUMERO DE REPERTORIO:61.116 
FECHA DE REPERTORIO:04/0ct/2011 
HORA DE REPERTORIO:1 de 97 

  

-"Eh cutiptimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Con fecha cuatro de Octubre del dos mil once queda inscrito el presente 
Neribramiento de Presidente de la Compañía CISARLOG SA. 
CISNEROS ARENAS LOGISTICA, a favor de ISABELLA MARIA 
CISNEROS PINO, a foja 91,104, Registro Mercantil número 17,936.- 

ORDEN: 51116 

2)
 

  

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO 

DÉCIMO PRIMERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 18 

numeral 5 de la Ley Notarial, DOY FE. que el documento 

precedente compuesto de A A fojas), es conforme al 

original que se me e que devoivi al interesado 

Guayaquil, 2 Reita y POLST 

  

Xavier Podas arCÓS 

Notario DécimofPrimero 

del Cont Guayoquil 

  

ES
 

2
 

e 

p
a
 

na 
c
n
 o

rn
an
rm
án
s



  

. REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES y 
SOCIEDADES S, ' 

NUMERO RUC: 

  

0992747852001 «..le hace bien af país! 

RAZON SOCIAL: CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA 

NOMBRE COMERCIAL: CISARLOG 

€L.ASE CONTRIBUYENTE: DTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: CISNEROS PINO ISABELLA MARIA 

CONTADOR: RUIZ MEJIA MIGUEL RAMON 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 15/09/2011 FEC. CONSTITUCION: 

FEC. INSCRIPCION: 11/01/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINGIPAL: 

ACTIVIDADES DE ASESORIA LEGAL DE TODAS LAS GESTIONES ANTE LA ADUANA DEL 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cartón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Ciudadela: URDESA NORTE Celia: AV, CUARTA Número: 419 
Manzana: 28 Conjunto: SOLAR 10 Referencia ubicación: JUNTO AL CONDOMINIO AM-4 Telefano Trabaja: 042381699 
Calular: 085258438 Email. victorficisertog.carn 
DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: delbptal 004 ABIERTOS: 1 

JURISINCCION: — 1REGIONAL LITORAL-SURTGLAYAS CERRADOS: o 

  

    ¡SIÓN    

  
  

  

  

  

Logarde emisión: GUAYAQUILAO DE AGOSTO Fecha y hora: 31/09 172012 12:14:52 

     

  

Página 1 de 2 SRi.gob:ec' 

 



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
0992742852001     cis, 'ARLOG S.A, CISNEROS ARENAS LOGISTICA 

  

  
DÉCIMO PRIMERO 

N GUA A 

De conformidad cón to dispuesto en el articulo 18 

numeral 5 de la Ley Notarial DOYFÉE. 
que el documento 

precedente compuesto det
 tojats). €5 contorme al 

ariginal que sg e exhibio y que deyolv al interesado 

eS 
o L20f 

Guayaquil, 2 ye A 
4 , 

    
 



  

En la ciudad de Guayaquil, a los treinta días del més de 

octubre del año dos mil quince, a las dieciocho horas y 

veinte minutos, en el local de la Compañía ubicado en la Cdla. 

Urdesa Norte, Ave. Cuarta, No. 419, Mz. 28, Villa 10, se reúne 

la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA “EN LIQUIDACIÓN”, con 

la concurrencia de los siguientes señores accionistas: VICTOR 

DENNIS CISNEROS ARENAS, por sus propios derechos y propietario 

de 560 acciones; ISABELLA MARIA CISNEROS PINO, por sus propios 

derechos y propietaria de 120 acciones; y, VITTORIO DANIEL 

CISNEROS PINO , por sus propios derechos y propietaria de 120 

rc
és
 

Pr
im
er
o apciones; las mismas que totalizan 800 acciones ordinarias y 

miyativas de $1.00 cada una.- Estando presente la totalidad 
1 
3 

e ¿de capital social suscrito y pagado íntegramente, los 

5 dgcionistas por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta 
>) 

neral Extraordinaria de Accionistas con el carácter de 

ION para tratar como punto único del Orden del Día, el 

siguiente: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA; y, sobre el cual se 

encuentran debidamente informados y de acuerdo.- Se designa a 

la Srta. Isabella Cisneros Pino para que actúe como Presidente; 

y, al Sr. Vittorio Cisneros Pino como Secretario Ad-hoc de la 

Junta. Previa a la instalación de la sesión se cumplió con lo 

dispuesto en el Artículo 239 de la Ley de Compañías, hecho lo 

cual se declara instalada la Junta para deliberar sobre el 

único punto a tratarse: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA: La 

Presidente manifiesta que en virtud de las condiciones 

económicas y las mejores perspectivas para los negocios es 

necesario reactivar la Compañía que se encuentra actualmente 

en proceso de liquidación, según Resolución masiva No. SCV- 

INC-DNASD-SD-140029817 del 13 de noviembre del 2014, emitida 

Y >



RR 
l
a
t
 

í 
3 
4 : 
4 z : 
4 
E 

  

  

  

por la entonces Subdirectora de Disolución de la 

Superintendencia de Compañías y Valores, Abogada Carlota 

Camacho Coello; e inscrita el 15 de diciembre del mismo año; 

habiendo para tal efecto, presentado a dicha Institución, los 

Balances Generales correspondientes hasta el año 2014, y 

cumplido con todas las obligaciones establecidas en el Art. 20 

de la Ley de Compañías. Por lo antes expuesto, se mociona 

reactivar la Compañía. A continuación da Presidente Ad-hoc de 

la Sesión, consulta a la Sala si existe alguna sugerencia sobre 

la moción propuesta u otra moción alternativa para ser 

considerada. Luego que el Secretario Adrhoc llama a los 

accionistas por orden alfabético, uno a uno, en voz alta, para 

que ejerzan su derecho al voto; se procede a proclamar los 

resultados, dejándose constancia que la Junta por unanimidad 

de los accionistas presentes, RESUELVE: a) Reactivar la 

Compañía CISARLOG 5.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA “EN 

LIQUIDACIÓN” para que continúe funcionando con toda normalidad 

de aquí en adelante; b) Solicitar la correspondiente resolución 

aprobatoria a la Entidad de control para los fines legales 

consiguientes; y, ec) Autorizar a la Presidente de la Compañía, 

para que proceda a otorgar la correspondiente escritura pública 

y realice cuantos ¡actos sean necesarios, a fin de dar 

cumplimiento a las resoluciones aprobadas y adoptadas en la 

presente Junta General Extraordinaria de  Accionistas.- 

Finalmente, la Presidente de la Junta, manifiesta que de 

conformidad con el Reglamento respectivo expedido por la 

Superintendencia de Compañías y Valores debe dejarse 

constancia del detalle de los documentos incorporados al 

expediente de esta sesión; por lo que los instrumentos 

incorporados son: a) Lista de asistentes a la Junta; y, b) 

Copia de la presente acta certificada por el Secretario Ad-hoc 

de la Junta.- Por último, la Presidente concede un momento de 

receso para la redacción del acta, hecho lo cual se procede a 

dar lectura; la misma que queda aprobada en forma unánime y 

“7



sin modificaciones, con lo que se declara concluida la sesión, 

firmando para constancia todosay cada uno de las asistentes a 

la misma.- U) | CO ha, 

VICTOR DENNIS CISNEROS ARENAS 

Accionista    
Tsabolla CjiuzoS 

ISABELLA MARIA CISNEROS PINO VITTORIO DANIEL CISNEROS PINO 
Accionista-Presidente de la Junta Accionista-Secretario Ad-hoc de Ja Junta 

 



  

a 

Ss o > eau 

  

  

Y REPÚBLICA DEL 

e. Mea COMBEJO HA! 
a 

CERTIFICADO DE VOTA 

ms 020. SECCIONALES 15014 

MRAERO DE CANTINCADO 
091497384

7 

CISNEROS PINO: ISABE
LA mal 

QUAYAS 
MARIA 

PAYA 
caca 

a 

prou, 20m 

  

DOCTOR XAVIER RODAS GARCES 

6 

INSTRUCCIÓN 
+ECUNDARIA 

ENERO MES VICTOR oras 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
PINO NEGRON 

As peroIciÓn 

2008-D1-17 

FECHA DE GIRA 
EIN 
CORP. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL 

   

    

  

ie 

ESTHER GRACIELA 

GENERAL 

IDECUOO14973847<<<<<<<<<<<<ce< 

B91223F200117ECU<<<<<<<< <<<
 

CISNEROS<PINO<<ISABELLA<MARIA< 

“road 

  

ESTE CERTIBICADO SE PARA TODOS 

LOS TRAMITES PUBLICOS Y PRIVADOS 

NOTARIO 

    

£ 

numef: 

precede! 

O DEL CANTÓN 
UAYAQUIL 

¿GIMO PRIMER 

Econ 
sto en el articulo 18 

ormidad con lo dispue' 

OY FE que e 

es conforme al 

le cont 

as 5 de la Ley Notarial.D 
¿documento

 

nte compuesto de 
fojals). 

xhibio y que devolwv1 a 

den gel 
Jinteresado 

SAME ariginal que Se me e 
interes? 

s 

Na 

Can 

Guayaqui
l, nt 

| 

Xavier R. oda arcés 

Notorio, Décimo Primero 

del Cantón Guayaquil 

 



  

10 

11 

12 

21 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

-2- 

señorita ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO, 

representación de la Compañía CISARLOG S.A. CÍN 

ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”, quien obra 

como Presidente, y debidamente autorizada por la Junta General 

  

Extraordinaria de Accionistas de la Compañía, declara bajo 

juramento: a) Reactivada la Compañía; b) Que el suscriptor del 

presente documento público es de nacionalidad ecuatoriana; 

y, €) Que la compañía no tiene contrato de obra pública con 

el Estado.- CLÁUSULA CUARTA: DOCUMENTOS 

HABILITANTES.- a) Nombramiento de Presidente; y,  b) 

Copia certificada del acta de Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la Compañía, celebrada el treinta de octubre 

mil quince.- (CLÁUSULA QUINTA: del año dos 

” AUTORIZACIÓN.- De conformidad con el Acta de Junta 

ener Extraordinaria de Accionistas tantas veces invocada, 

queda ampliamente autorizada la Presidente de la 

señorita ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO, con número 

de cédula de ciudadanía cero nueve uno cuatro nueve siete tres 

Compañía, 

ocho cuatro-siete, para que suscriba el presente documento 

público y realice todas las gestiones ' conducentes al 

perfeccionamiento de este acto societario.- Anteponga, Usted 

señor Notario, las demás formalidades de estilo para la perfecta 

validez y perfeccionamiento de este instrumento. Firmado: firma 

Abogado Armando Rafael Rendón Sánchez, ilegible: 

Matrícula número cero nueve-dos mil tres-cero seis — Foro de 

sus Abogados del Guayas.- Hasta aquí la minuta y 

habilitantes que quedan elevados a escritura documentos 

pública.- Quedan agregados ala presente escritura pública el



  

  

  

10 

11 

1 to
 

13 

m4 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

29 

23 

Acta de Juta General Extraordinaria de Accionistas y 

nombramiento de la representante legal de la compañía 

compareciente; y, demás habilitantes.- Yo, el Notario, doy fe 

que, después de haber sido leída en clara y alta voz, toda esta 

escritura pública a la otorgante, ésta la aprueba en todas y 

cada una de sus partes, se afirma, ratifica y la suscribe 

conmigo, el Notario, en un solo acto.- Y 

SÍ 

por CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA 

“EN LIQUIDACIÓN” 

Tsaballa Usos 
ISABELLA MARÍA CISNEROS PINO 

PRESIDENTE 

C.C. 091497384-7 

CERT. VOT. 008-0299 

R.U.C. 0992742852001 

  

SN O 

DOCTOR XAVIER RODA: 

   



    

Se otorgó ante mí, y en fe de ello confiero este CUARTO 

TESTIMONIO de la Escritura Pública de REACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS 

LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”, número, 2015-09-01-011- 

P05820, en ocho fojas útiles, incluida la presente, que rubrico y 

firmo en Guayaquil, a los treinta días del mes de Noviembre del dos 

mil quince, 

    

   N 
/ EL NOTARIO



  

2016-09-01-011-000035 

DOY FE: Que en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo, 

de la Resolución %  SCVS-INC-DNASD-SD-16-0000183, dada por la 

Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, el 14 de Enero del 

2016, se tomó nota de la Aprobación de la REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN, 

otorgada ante el infrascrito notario décimo primero del cantón 

Guayaquil, al margen de la matriz correspondiente.- Guayaquil, 

Enero 26 del 2016/- 

e 

  

Navier Kodas Aa 
Notarlo Décimo Pfimero 

del Cantón Guayaquil 
NU 

 



| al 
Nolana Sexta Cartón Guayoqui 

ABOGADA OLGA BALDEON MARTINEZ 

RAZON: Doy fe que al margen de la ESCRITURA DE CONSTITUCIÓN 

DE LA COMPAÑÍA CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS 

LOGISTICA, del ocho de agosto del dos mil once, celebrada ante la Notaria 

Sexta del cantón Guayaquil, se tomó nota de la RESOLUCIÓN NÚMERO 

SCVS-INC-DNASD-SD-16-0000183, EMITIDO EL 14/01/2016; QUE 

DISPONE LA APROBACIÓN DE LA REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA 

“EN LIQUIDACIÓN”, emitida por la Asesora de la Intendencia Nacional 

de Compañías, Abogada Carlota Camacho Coello, el catorce de enero de dos 

mil dieciséis.- Guayaquil, veintinueve de enero del dos mil dieciséis.- 4— 

ABOGADA OLGA BALDEÓN MARTÍNEZ 

NOTARIA TITULAR SEXTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL    



1 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 2.163 
FECHA DE REPERTORIO: 18/ene/2016 
HORA DE REPERTORIO: 13:04 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Enero del dos mil dieciséis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SD.16.0000183, 

dictada por el Asesor(a) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

CARLOTA CAMACHO COELLO, el 14 de enero del 2016, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGISTICA, de 
fojas 2,512 a 2,523, Registro Mercantil número 212. 2.- Se efectuaron dos 
anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s).    "NENA 

PR 

E ANA dO 
ASRóxP 9.0 NOURGDUXSM 

AAN 
ou 

Guayaquil, 19 de enero de 2016 

REVISADO POR: '/ 

No 1319050



WI 
Factura: 001-004-000013843 20150901011P05820 

  

NOTARIO(A) GONZALO XAVIER RODAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

    

   
   
   

   

  

   

  

  

  

    

   

          

   

  

     

    

  

  

  

  

  

  

  

   

  

       

  

    

  

    

      

  

  

     

  

  

    

  

EXTRACTO 

Escritura N* Je o raosoYoriPosazo 1 

ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: — [25 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (13.17) 

E z | OTORGADO POR'*- E _ 

Nombres/Razón social. : Tipo intervininste Documento de , ns cal ón Nacionalidad |” 'alidad . Pársona qué le representa 

e ICSARIOG SA CISNEROS [REPRESENTADO 7 ECUATORIA [PRESIDEN [ISABELLA MARTA Juridica | ENAS LOGÍSTICA POR Rue 0992742852001 [ya TE CISNEROS PINO 

AFAVOR Dl z 

¿| Tipo interviñlents | «-Posumento de dad | “Calidad *               

  

  

    

      

  

    

   
  

   ne EAS A » E E 
GUAYAQUIL 8 DE OCTUBRE 

  

  

    
  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO; 

OBJETO/OBSERVACIONES:        REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA CISARLOG S.A. CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN" 

  

    
   

  

CONTRATO:   CUANTÍA DEL ACTO O INDETERMINADA | 

ya
qu

il
 

Mo
ta
ri
o 

Dé
ct
in
: 

Ca
nt
ón
 

- 

Av
ia
r 

Ro
da
s 

Dá
rc
és
 

Y 

 



     

Pt DD 

  

  

  

  

Factura: 001-004-000013844 20150901011000426 

A EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901011000426 

: NOTARIO OTORGANTE: DR XAVIER RODAS GARCES NOTARIO(A) DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
T FECHA: 25 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (13:17) 

COPIA DEC TESTIMONIO: TERCER Y CUARTO 
ACTO O CONTRATO: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA CISARLOG S.A CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”       
  

SOCIAL 

SOCIAL TIPO 

S.A. 
ARENAS LOGÍSTICA REPRESENTADO POR 0992742852001 

  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 25-11-2015 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: ICISARLOG S.A CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA 
N" IDENTIFICACIÓN DEL 

  

  

      
  

  

  

     

   

PETICIONARIO: 0982742852001 

[OESERVACIONES: _) 

é 53 
3 ) 
É 3 3 eS NOTARIO(A) GONZALO XAVIER BÓDAS GARCÉS 
le 

23 3 NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL GANTON GUAYAQUIL 
-.o 

eE. 

  

Y C



E 

COSESO DE LA. 

(iii DD 
Factura: 001-004-000015914 20160901011000035 

FECHA: 

DE : 

O CONTRA 

DE 

SA. 
ARENAS LOGÍSTICA 

O CONTRATO: 

DE 

   
   

NOTARIO(A) GONZALO XAVIER RODAS GARCÉS 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901011000035 

MATRIZ 

26 DÉ ENERO DEL 2016, (14: 

MARGINAL 

30-11-2015 

011 

REPRESENTADO POR 0992742852001 

DE 

30-11-2015 

20150%1011P05820 

NOTARIO(A) GONZALO XAVIE! 

NOTARÍA DÉCIMA PRIMERA DELÍCANTÓN GUAYAQUIL 

 



N>D UPERINTENDENCIA 
DECO ANIAS LORA ON dt 

_——— 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-16- (000182 

AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No SCV-INC-DNASD-SD-14-0029817 del 13 de noviembre 
de 2014, e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, 

se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra CISARLOG S.A. 
CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA 

, por encontrarse incursa en lo previsto en el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de 
Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, 

económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 

disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
señaladas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido ta 

causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede 
reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañia en el Registro 
Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa 

que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación 

y cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de 

responsabilidad limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras, señala que en el proceso de liquidación, que se inicia con la inscripción en el 

Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la resolución que ordena la cancelación del 

acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la compañía podrá 

reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 

Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la 

disolución, y que no han aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del 
estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía CISARLOG S.A. 

CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la 
escritura pública de reactivación, otorgada el 25 de noviembre de 2015, ante el Notario 
Décimo Primero del cantón Guayaquil, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe 

favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0058-M del 12 de enero de 2016, para la 

aprobación de la mencionada reactivación; y 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañias, Valores 
y Seguros mediante Resolución No. ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015; 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre 4 200 y Pichincha 

CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 
Teléfonos. (04) 3728500 

www supercias gob ec 

Sr 
/



  
  

MISA NE 0 

SUPERIN LENDENCIA 
MY SEA CA DE CUMEARÍAS VALE     

.* 

RESUELVE: 

, ARTÍCULO PRI .> APROBAR la reactivación de la compañía CISARLOG S.A. 
CISNEROS ARENAS LOGÍSTICA “EN-LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que tos Notarios ante los que se otorgó la 
escritura que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del 
contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro. 
Mercantil del cartón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente 
Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de 
Liquidador, si aplicare el caso; y, c) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso 
primeró del articulo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO,- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de 
los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en 
el Registro a su cárgo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
Zonal 8 del Servicio de Rentas Internás. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 
certificada de la escrítura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en Guayaquil, 14 ENE 2016 

    
JAU raso 
Exp. 142485 
Trámite 4 48374 (2015) 

Matriz: Guayaquil, Nueve de Octubre Kk 200 y Pichincha 
CENTRO FINANCIERO PÚBLICO 

Teléfonos: (04) 3728500 
vwwww.superciás gob



  

Me HA TA, 
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil 

Visitenos en: _Www.supercias.gob.ec 
- Y 

Fecha: 

04/FEB/2016 13:10:50 Usu *eandrog 

UNO 
Remitente: — No. Trámite:| 48374 31 

F ISABELLA CISNEROS 

  

    

Expediente: | 142485; 

RUC: 1 0992742852001 
Razón social: 

CISARLOG SA. CISNEROS ARENAS 
LOGISTICA 

  

    
  

SubTipo tramite: 

REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA 

Asunto: 
REMITE ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA 

Rouse el estado de su tramite por INTERNET 123 
igitando No de trámite año y verificador =


